
 

 

UCHWAŁA NR LXXVII/522/2024 

RADY POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

w sprawie ustanowienia herbu, flagi i innych symboli Powiatu Radomszczańskiego 

oraz zasad ich stosowania 

Na podstawie art. 12 ust. 10 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. 

poz. 107), art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach (Dz.U. z 2023, poz. 76), po 

uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się herb Powiatu Radomszczańskiego. 

2. Herb Powiatu Radomszczańskiego stanowi tarcza dzielona w słup, w polu złotym połulew wspięty 

czerwony, w polu czerwonym połuorzeł czarny z orężem złotym, z głowami ukoronowanymi wspólną koroną 

złotą, na piersi z owalną tarczką czerwoną z cienką bordiurą złotą, na której figuruje złoty inicjał R. 

3. Wzór graficzny herbu określa załącznik nr 1. 

§ 2. 1. Ustanawia się flagę Powiatu Radomszczańskiego. 

2. Flagą Powiatu Radomszczańskiego jest prostokątny płat tkaniny o proporcjach 5:8 (szerokość do 

długości) w barwach tarczy herbowej podzielony pionowo na dwie równe części, żółtą i czerwoną, z 

umieszczonym centralnie godłem herbu powiatu wysokości 9/10 szerokości płata flagi. 

3. Wzór graficzny flagi określa załącznik nr 2. 

§ 3. 1. Ustanawia się pieczęcie: Powiatu Radomszczańskiego, Starosty Radomszczańskiego, Rady Powiatu 

Radomszczańskiego. 

2. Pieczęcie Powiatu Radomszczańskiego, Starosty Radomszczańskiego oraz Rady Powiatu 

Radomszczańskiego są okrągłe, o średnicy 36 mm, z godłem herbu powiatu w polu pieczęci oraz legendą 

otokową oddzieloną od pola pieczęci linią perełkową, rozpoczętą ażurowym krzyżykiem kawalerskim, 

odpowiednio: POWIAT RADOMSZCZAŃSKI, STAROSTA RADOMSZCZAŃSKI, RADA POWIATU 

RADOMSZCZAŃSKIEGO. 

3. Wzory graficzne pieczęci urzędowej określa załącznik nr 3. 

§ 4. 1. Ustanawia się banner Powiatu Radomszczańskiego. 

2. Banner Powiatu Radomszczańskiego stanowi pionowe odwzorowanie flagi o proporcjach 4:1 (wysokość 

do szerokości). Godło herbu powiatowego, szerokości 9/10 szerokości bannera, umieszczone jest w ten sposób, 

że jego górna krawędź leży w odległości 1/4 wysokości bannera od jego górnej krawędzi. 

3. Wzór graficzny bannera określa załącznik nr 4. 

§ 5. 1. Ustanawia się flagę stolikową Powiatu Radomszczańskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 maja 2024 r.

Poz. 4021



2. Flaga stolikowa Powiatu Radomszczańskiego stanowi pionowe odwzorowanie flagi o proporcjach 2:1 

(wysokość do szerokości), zawieszane na poprzeczce mocowanej do stojaka. Godło herbu powiatowego, 

szerokości 9/10 szerokości flagi, umieszczone jest pośrodku płata flagi. 

3. Wzór graficzny flagi stolikowej określa załącznik nr 5. 

§ 6. 1. Ustanawia się łańcuchy władzy Powiatu Radomszczańskiego: Starosty Radomszczańskiego oraz 

Przewodniczącego Rady Powiatu. 

2. Łańcuchy władzy Powiatu Radomszczańskiego składają się z czternastu ogniw w formie owalnych 

kartuszy z rolwerkami. Dwa pierwsze ogniwa mają owalne tarcze z barwnymi herbami dawnych województw: 

sieradzkiego i sandomierskiego. Pozostałe mają ażurowe owalne prześwity,  w których znajduje się czerwony 

owal, od którego rozchodzi się czternaście promieni. Liczba czternaście odpowiada liczbie gmin powiatu. Do 

łańcucha jest przywieszony jego klejnot, to znaczy barwny, czerwono-złoto-czarny herb powiatu w ozdobnym 

kartuszu z rolwerkami. Metalowe elementy łańcucha powinny być wykonane z metalu w barwie złocistej 

w przypadku łańcucha Starosty oraz srebrzystej w przypadku Przewodniczącego Rady Powiatu. Elementy 

w barwie czarnej i czerwonej – w emalii w stosownej barwie, zaś złote elementy herbów w metalu 

w stosownym kolorze. 

3. Wzory graficzne łańcuchów określa załącznik nr 6. 

§ 7. 1. Ustanawia się sztandar Powiatu Radomszczańskiego.  

2. Sztandar Powiatu Radomszczańskiego to dwustronny kwadratowy płat obszyty z trzech stron  frędzlą  

złotą, zaś czwartą stroną przymocowany do drzewca za pomocą koluszków osadzonych na szpili. Strona prawa 

sztandaru jest czerwona z godłem państwowym w części centralnej. Strona lewa sztandaru jest kremowa 

z herbem powiatu w części centralnej. Elementy złote herbu powinny być wyszywane nicią złotą. Nad herbem 

widnieje czerwony majuskułowy napis: POWIAT, pod herbem - czerwony,  półkolisty majuskułowy napis: 

RADOMSZCZAŃSKI. W rogach sztandaru czerwone ukośne daty roczne: 1415, 1999 oraz rok fundacji 

sztandaru. Drzewce sztandaru zwieńczone jest metalową złocistą tuleją, na której osadzono złocistą głowicę 

w postaci godła herbu nałożonego na płaski grot z obustronnie zaznaczoną krawędzią, z rolwerkami na 

krawędziach, zwieńczony kulką. Do tulei ma być przywiązana biało-czerwona szarfa zakończona frędzlą złotą. 

3. Wzór graficzny sztandaru określa załącznik nr 7. 

§ 8. 1. Herb, flaga, pieczęcie urzędowe, banner, flaga stolikowa, łańcuchy i sztandar Powiatu 

Radomszczańskiego są znakami prawnie chronionymi.   

2. Zasady i warunki użycia znaków Powiatu Radomszczańskiego zawiera załącznik nr 8. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Radomszczańskiemu. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XXI/130/2000 Rady Powiatu Radomszczańskiego z dnia 5 września 2000 roku 

w sprawie ustanowienia herbu i flagi Powiatu Radomszczańskiego. 

§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym w Radomsku oraz 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Radomszczańskiego 

 

 

Krzysztof Zygma 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4021



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXXVII/522/2024 

Rady Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

HERB POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4021



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXXVII/522/2024 

Rady Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

FLAGA POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO 

 

FLAGA POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO Z PROPORCJAMI ELEMENTÓW SKŁADOWYCH 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4021



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXXVII/522/2024 

Rady Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

PIECZĘCIE POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO 

PIECZĘĆ OGÓLNA 

 

PIECZĘĆ STAROSTY 

 

PIECZĘĆ RADY POWIATU 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4021



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXXVII/522/2024 

Rady Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

BANNER POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4021



BANNER POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO Z PROPORCJAMI ELEMENTÓW SKŁADOWYCH 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 4021



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXXVII/522/2024 

Rady Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

FLAGA STOLIKOWA POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 4021



FLAGA STOLIKOWA POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO Z PROPORCJAMI ELEMENTÓW 

SKŁADOWYCH  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 9 – Poz. 4021



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXXVII/522/2024 

Rady Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

ŁAŃCUCH STAROSTY RADOMSZCZAŃSKIEGO 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 10 – Poz. 4021



ŁAŃCUCH PRZEWODNICZĄCEGO RADY POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 11 – Poz. 4021



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXXVII/522/2024 

Rady Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

SZTANDAR POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO - STRONA PRAWA 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 12 – Poz. 4021



 

 

 

 

 

SZTANDAR POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO - STRONA 

LEWA

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 13 – Poz. 4021



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXXVII/522/2024 

Rady Powiatu Radomszczańskiego 

z dnia 24 kwietnia 2024 r. 

ZASADY I WARUNKI UŻYWANIA HERBU, FLAGI, BANNERA, FLAGI STOLIKOWEJ, PIECZĘCI, 

SZTANDARU, ŁAŃCUCHÓW WŁADZ POWIATU RADOMSZCZAŃSKIEGO. 

§ 1. 1. Herb, flaga, banner, flaga stolikowa, pieczęcie, sztandar, łańcuchy władzy Powiatu 

Radomszczańskiego stanowią własność Powiatu Radomszczańskiego. 

2. Herb, flaga, banner, flaga stolikowa, pieczęcie, sztandar, łańcuchy władzy Powiatu Radomszczańskiego 

mogą być używane wyłącznie w sposób zapewniający im należytą cześć i szacunek należny symbolom oraz 

w zgodzie z ogólnie przyjętymi zasadami poszanowania. 

3. Herb Powiatu jest znakiem prawnie chronionym i wraz z flagą, bannerem, flagą stolikową, pieczęciami, 

sztandarem oraz łańcuchami władz Powiatu Radomszczańskiego podlegają ochronie prawnej. 

4. Symbole, o których mowa w § 1 ust. 1 są znakami prawnie chronionymi i mogą być używane wyłącznie 

w kształcie, proporcjach i kolorach zgodnych ze wzorami graficznymi. 

§ 2. 1. Prawo do używania herbu, flagi, bannera, flagi stolikowej, pieczęci, sztandaru, łańcuchów władz 

Powiatu Radomszczańskiego na zasadach określonych w niniejszej uchwale przysługuje: 

1) Radzie Powiatu Radomszczańskiego; 

2) Zarządowi Powiatu Radomszczańskiego; 

3) Staroście Radomszczańskiemu; 

4) jednostkom organizacyjnym Powiatu Radomszczańskiego. 

2. Herb może być używany przez gminy Powiatu Radomszczańskiego i ich jednostki organizacyjne  przy 

organizowaniu imprez powiatowych i w przedsięwzięciach promujących Powiat Radomszczański. 

3. Wykorzystanie herbu przez podmioty inne niż wymienione w ust. 1 wymaga uprzedniego wyrażenia 

zgody przez Zarząd Powiatu Radomszczańskiego. Zgoda jest udzielana na pisemny wniosek zawierający 

uzasadnienie. 

4. O prawo do używania herbu mogą ubiegać się: 

1) stowarzyszenia, fundacje, kluby, organizacje pozarządowe, związki wyznaniowe przy organizowaniu 

imprez i uroczystości promujących Powiat Radomszczański, a także tych, których Powiat Radomszczański 

jest współorganizatorem lub patronem; 

2) instytucje, organizacje, osoby fizyczne lub prawne oraz inne podmioty działające na terenie Powiatu 

Radomszczańskiego; 

3) podmioty działające poza Powiatem Radomszczańskim, promujące powiat lub rozpowszechniające  

dorobek artystyczny, kulturalny, oświatowy, sportowy Powiatu Radomszczańskiego; 

4) osoby fizyczne i prawne reprezentujące Powiat Radomszczański w zawodach sportowych, zlotach,  w kraju 

i poza jego granicami. 

5. Zarząd Powiatu Radomszczańskiego, rozpatruje wnioski, o których mowa w ust. 3, i informuje na piśmie 

podmiot ubiegający się o uzyskanie zgody o podjętej decyzji, określając warunki używania herbu. 

6. Zarząd  Powiatu Radomszczańskiego może wyrażoną zgodę na używanie herbu cofnąć lub zawiesić, 

jeżeli podmiot, który tę zgodę otrzymał naraża godność lub interes Powiatu albo używa herbu w sposób 

niezgodny z przeznaczeniem. 

§ 3. 1. Herb, flagę, flagę stolikową i banner Powiatu Radomszczańskiego umieszcza się 

w pomieszczeniach, na budynkach i przed budynkami stanowiącymi siedziby albo miejsca obrad organów 

Powiatu  Radomszczańskiego oraz samorządowych jednostek organizacyjnych Powiatu Radomszczańskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 14 – Poz. 4021



2. Symbole, o których mowa w § 1 ust. 1 mogą być używane w innych miejscach z okazji uroczystości,  

świąt i rocznic powiatowych, państwowych i regionalnych oraz podczas innych imprez promujących Powiat 

Radomszczański. 

3. Symbole Powiatu mogą być używane na: 

1) drukach urzędowych Rady Powiatu, Zarządu Powiatu, Starosty,  Starostwa  Powiatowego,  jednostek 

organizacyjnych Powiatu; 

2) stronach  internetowych  Powiatu,  jednostek  organizacyjnych Powiatu; gmin Powiatu oraz innych 

podmiotów, organizujących lub współorganizujących  wydarzenia  promujące  Powiat po  uzyskaniu 

wcześniej zgody Zarządu Powiatu; 

3) tablicach informacyjnych; 

4) upominkach,  gadżetach,  dyplomach  okolicznościowych,  podziękowaniach, wydawnictwach i innych 

przedmiotach promujących Powiat. 

§ 4. 1. Sztandar Powiatu Radomszczańskiego jest używany podczas uroczystości powiatowych 

i państwowych, uroczystych Sesji Rady Powiatu Radomszczańskiego oraz wtedy, gdy okoliczności  za tym 

przemawiają. 

2. Decyzje dotyczące udziału sztandaru w uroczystościach każdorazowo podejmuje Starosta 

Radomszczański lub Przewodniczący Rady Powiatu Radomszczańskiego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 15 – Poz. 4021


		2024-05-15T12:20:09+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




